
Rodzinne biesiadowanie w Zespole Szkolno-
Przedszkolnym w Żelisławicach 

20 marca 2024 r. o godz. 17.00 w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Żelisławicach odbyła się
uroczystość z cyklu Rodzinne Biesiadowanie pod hasłem „ Jeszcze tego nie było, żeby jajko kurę
uczyło”. To już piąte takie spotkanie w naszej szkole, które integruje społeczność szkolną i lokalne
środowisko, ponieważ uczestniczą w nim rodziny wielopokoleniowe- uczniowie, rodzice, dziadkowie
i babcie. Poprzednie imprezy odbywające się w latach 2014-2019 cieszyły się dużą popularnością i
zapisały się na trwałe w tradycji i historii naszej szkoły.
Tegoroczną uroczystość swoją obecnością zaszczycili zaproszeni goście: Zdzisław Banaś- burmistrz
Miasta i Gminy Siewierz z Małżonką, Dariusz Waluszczyk- wicestarosta będziński z Małżonką, Jan
Mucha-wiceprzewodniczący Rady Powiatu Będzińskiego, ks. proboszcz Zbigniew Słowikowski,
Damian Dawczyński-zastępca burmistrza M i G Siewierz, Alicja Bieniek-radna Rady Miejskiej w
Siewierzu i sołtys sołectwa Żelisławice, Urszula Wikczek- radna Rady Miejskiej w Siewierzu, Zofia
Machura-sołtys sołectwa Leśniaki, Elżbieta Stawicka-prezes KGW Żelisławice wraz z Kołem
Gospodyń Wiejskich, Stanisława Myrta- prezes KGW Leśniaki wraz z Kołem Gospodyń Wiejskich,
Andrzej Machura-komendant gminny OSP , Łukasz Rudy-prezes OSP Leśniaki, Karina Las-kierownik
OPS w Siewierzu, Elżbieta Brzozowska-prezes Stowarzyszenia Bank Życzliwych Serc w Siewierzu,
Sylwia Gruszka-przewodnicząca Rady Rodziców i prezes Stowarzyszenia Wspólnie dla Mieszkańców
Żelisławic, Joanna Nowak-prezes Stowarzyszenia na rzecz Rozwoju Sołectwa Leśniaki, Elżbieta
Kuraś- prezes ZNP- oddział Siewierz, dyrektorzy szkół i placówek kulturalnych z gminy Siewierz i
gminy Koziegłowy, przedstawiciele Chóru Męskiego z Żelisławic, przedstawiciele itv region,
emerytowani nauczyciele i pracownicy szkoły, uczniowie, rodzice i nauczyciele.
Podczas środowego spotkania uczniowie i wychowankowie przedszkola zaprezentowali widowisko
słowno-muzyczno-taneczne przedstawiające zwyczaje i tradycje związane ze Świętami



Wielkanocnymi. Występom towarzyszyła praca twórcza gości zasiadających na scenie- ich
zadaniem było udekorowanie według własnych pomysłów ogromnych pisanek, których wykonanie
publiczność oceniła gromkimi brawami. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich opowiedziały o
tradycyjnych zwyczajach, które lokalnie w naszej Małej Ojczyźnie były kultywowane w związku z
okresem Wielkiej Nocy. W tym dniu uczennice naszej szkoły złożyły w obecności wszystkich
zebranych uroczyste ślubowanie na członkinie Szkolnego Koła Gospodyń. Uczestnicy mieli okazję
skosztować bab wielkanocnych przygotowanych przez rodziców przedszkolaków i uczniów, a chętni
mogli zakupić ciasta wielkanocne na kiermaszu zorganizowanym przez Stowarzyszenie Wspólnie
dla Mieszkańców Żelisławic, z którego dochód w wysokości 1450 zł został przekazany na rzecz
Rady Rodziców.
Dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Żelisławicach składa serdeczne podziękowanie dla
Rady Rodziców oraz P. Jana Muchy za wsparcie finansowe przedsięwzięcia oraz wszystkim
rodzicom, którzy zaangażowali się w przygotowanie uroczystości. Szczególne podziękowania
kieruję do uczniów, nauczycieli i pracowników ZSP w Żelisławicach, którzy włączyli się w
przygotowanie tej imprezy środowiskowej.
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